1
电动执行机构
HCZ 系列
安装及调试手册
  此手册包含了重要的、安全方面的内容，
请确保设备在安装、操作或维护之前通读并
理解此方面内容。
出版编号：HY1801D

了全系列的防爆合格证。经中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局批准取得全国工业产品生产许可证。
4
二、型号表示方法
型号示例：
1.  HCZ30I-18/50W：表示电动执行机构为多回转,输出转矩 300N·m（30kgf·m），电站型接口，输出转速 18r/min，
最大转圈数 50，户外型。
2.  HCZ45T-24/120BS：表示电动执行机构为多回转,带手动二级减速装置,输出转矩 450N·m（45kgf·m），推
力型接口，输出转速 24 r/min，最大转圈数 120，隔爆型。
3.  HCZ120-24/80T：表示电动执行机构为多回转,输出转矩 1200N·m (120kgf·m)，输出转速 24 r/min，最大转
圈数 80 圈，整体调节型。
5
三、工作环境和主要技术参数
1、电源：常规：单相 220V、三相 380V，远程 DC24V （50Hz）
     特殊：单相 110V、三相 415V、660V，（50Hz、60 Hz）
2、工作环境
2.1 环境温度：-20~+60℃ (特殊订货-60~+80℃)。
2.2 相对湿度：95%（25℃时）。
2.3 户外型用于无易燃/易爆和无腐蚀性介质的场所；
2.4 隔爆型产品有 dⅠ和 dⅡBT4 两种，dⅠ适用于煤矿非采掘工作面；dⅡBT4 用于工厂，适用于环境为ⅡA、ⅡB级 T1~T4
组的爆炸性气体混合物。（详见 GB3836.1）
2.5 防护等级：户外型和防爆型为 IP55 、IP65、IP67。
3、工作制：为短时 10 分钟 (特殊订货 15-60 分钟) 。
4 、型号规格和主要性能参数见表 1。
6
表 1
型号规格
转矩
(N·m)
推力
(KN)
最大阀杆直径
(mm)
手动速比
输出转速
(r/min)
电机功率(KW) 电流(A)
参考重量
(Kg)
HCZ5 50 20 28 1:1 12/36 0.12/0.18 0.57/0.83 28
HCZ10 100 40 28 1:1 18/36 0.25/0.37 1.03/1.38 45
HCZ15 150 40 28 1:1 18/36 0.37/0.55 1.38/2.2 46
HCZ20 200 100 40 1:1 18/36 0.37/0.75 1.38/2.62 56
HCZ30 300 100 40 1:1 18/36 0.55/1.1 2.2/4 58
HCZ45 450 150 48
1:1/20:1
或 20:1
24/36 1.1/1.5 4/4.12 110
HCZ60 600 150 48
1:1/20:1
或 20:1
24/36 1.5/2.2 4.12/5.25 112
HCZ90 900 200 60
1:1/25:1
或 25:1
24/36 2.2/3 5.25/7.9 140
HCZ120 1200 200 60
1:1/25:1
或 25:1
24/36 3/4 7.9/8.87 142
HCZ180 1800 325 70 22.5:1 18/36 4/7.5 8.87/15.6 250
HCZ250 2500 325 70 22.5:1 18/36 5.5/10 12.05/20.5 255
HCZ350 3500 700 80 20:1 18/24 7.5/10 15.6/20.5 330
HCZ500 5000 700 80 20:1 18/24 10/15 20.5/26.6 350
  注：如用户需要，本厂可提供其它的转速:12/18/24/30/36/42/48/60( r/min)
       常规按三排计数器供货,如转圈数大定货时注明,可按四排计数器供货。
7
四、 外形及连接尺寸
1、 外形和外形尺寸(见图 1 和表 2)
表 2  外形尺寸
型号 H H1 L1 L2 L3 F F1 F2 F3 F4 ΦD
HCZ5 271 96 158 226 249 158 259 - 310 - 316
HCZ10/HCZ15 282 113 150 238 287 150 236 313 332 354 300
HCZ20/HCZ30 316 130 200 238 295 200 255 317 349 374 400